
Nesvítí a nefouká, Německo musí pálit uhlí.
Elektřinu má tak mezi nejšpinavějšími v
Evropě
- CZ24 News | 20. června 2023

NĚMECKO: Vinou nepříznivého počasí mělo Německo v posledních třiceti dnech druhý
nejšpinavější energetický mix v celé Evropě, hned po Polsku. Německo je nucené pálit uhlí,
aby pokrylo svoji spotřebu, čímž vypouští do ovzduší velké množství oxidu uhličitého.
Informuje o tom německý deník Bild.

Za posledních 30 dní vypustila výroba jedné kilowatthodiny elektřiny v Německu do ovzduší 472
gramů skleníkových plynů (CO₂). Hůře dopadlo pouze Polsko, které spoléhá především na výrobu
elektřiny z vlastního uhlí, se 789 gramy.

Oproti tomu nejčistší evropské země, Švédsko a Francie, vypustily pouhých 20 a 42 gramů oxidu
uhličitého. Obě země spoléhají na mix jaderných elektráren a obnovitelných zdrojů, jako jsou vítr a
sluneční světlo.

„Vždy jsem říkal, že Evropa potřebuje diverzifikovat své zdroje energie a stát se soběstačnější,“
uvedl Fatih Birol, turecký ekonom a šéf Mezinárodní agentury pro energii. „Německo by si nemělo
myslet, že může trvale nahradit ruský plyn a jadernou energii uhlím,“ dodal.

Právě energetický sektor je největším znečišťovačem, následuje průmysl, pak budovy a doprava. V
roce 2021 vykázal energetický sektor v Německu nárůst o 27 milionů tun skleníkových plynů. To
bylo dáno tím, že se zvýšila poptávka po elektřině a uspokojovalo ji především uhlí. V roce 2022
dovoz uhlí a emise CO₂ nadále rostly. Do roku 2030 se očekává nárůst poptávky po elektřině o
dalších 50 procent.

Očekává se, že s nadcházejícím slunečným týdnem se ale situace alespoň momentálně zlepší.
Německo se snaží budovat více elektráren využívajících obnovitelné zdroje energie.

Německo bylo až do začátku ruské invaze na Ukrajinu největším evropským odběratelem ruského
plynu a bylo také závislé na jaderné energii a uhlí. Letos v dubnu však země uzavřela své poslední
tři jaderné elektrárny. Německo usiluje o to, aby do roku 2030 tvořily obnovitelné zdroje 80 procent
jeho energetického mixu. V současné době tvoří obnovitelné zdroje 46 procent, na začátku loňského
roku to bylo 41 procent. Dokonce předstihlo Čínu a stalo se druhou nejatraktivnější zemí na světě
pro investice do obnovitelných zdrojů energie. Na prvním místě jsou Spojené státy americké.

 

ZDROJ

https://cz24.news/nesviti-a-nefouka-nemecko-musi-palit-uhli-elektrinu-ma-tak-mezi-nejspinavejsimi-v-evrope/
https://cz24.news/nesviti-a-nefouka-nemecko-musi-palit-uhli-elektrinu-ma-tak-mezi-nejspinavejsimi-v-evrope/
https://cz24.news/nesviti-a-nefouka-nemecko-musi-palit-uhli-elektrinu-ma-tak-mezi-nejspinavejsimi-v-evrope/
https://www.bild.de/politik/inland/politik-inland/so-schmutzig-ist-unser-strom-wirklich-dreckschleuder-deutschland-84373434.bild.html
https://echo24.cz/a/HWzkn/zpravy-svet-nemecko-vyroba-energie-znecistovani-ovzdusi-spalovani-uhli

